To the READER.

that original Writs are the Foundations whereupon the Law dependeth, and how truly he calleth them the Principles of the Law, and fortifieth also the Opinion of Bracton lib. 5. fol. 413. where he saith, that (Breve formatum est ad similitud' regulæ juris) which Case I have reported in that Form to this End, that Students seeing the singular Use of original Writs, will in the beginning of their Study learn them, or at least the principallest of them without Book, whereby they shall attain unto threes Things of no small Moment : 1. to the right Understanding of their Books : 2. To the true Sense and Judgment of Law : And lastly, to the exquisite Form and Manner of Pleading. And the Case of Barretry standeth for an Example of an Indictment.

riæ agitatum, & jam editum, consulat, ex quo clare patet consultam imprimis fuisse Judicis Fitzherbert opinionem judicioque latam optimo in proœmio Libri sui de *Natura brevium*, ubi afferit Rescripta originalia fundamenta esse, & totius Legis quasi cardines ; & quam recte ab eo Juris principia appellantur: Firmat etiam hic casus illud quod sentit Bracton, lib. 5. fol. 413. ubi dicit, Breve formatum esse ad similitudinem regulæ Juris. Quem casum in medium profendo hunc mihi proposui finem, quod usum singularem brevium originalium ex hoc perspicentes studiosi, dum adhuc in hoc literarum genere tyrones sunt, eæ vel saltem eorum in usu frequentiora, memoriter ediscerent ; quod si faciant ad hæc tria plurimi momenti facilime perveniant, Primo, rectius librorum apprehendant rationem : Secundo, sensum sententiamque Juris genuinam felicius intelligent : Exquisitam denique causas agendi formam assequantur. Et casus de Barratria (ut loquimur) formulam indicandi crimina recte tibi demonstrat.

Affisa-

To the READER.

Affissarum Actionumque realium intermissio, bina in Rempub. induxerunt mala, & tertiam (si modo non surreperserit) sequi verisimile est. Primo litium multitudo in actionibus personalibus quibus liberi tenementi & juris hæreditarii realitas controversa est, in subditi impenfam & vexationem minime tolerandas. Secundo, contentiones multiplices in uno eodemque casu, adeo ut sententia duodecim virorum juratorum (quas verdicta vocamus) diversæ saepius feruntur ex utraque parte; nec tamen lis demum inter partes aliquatenus dirimitur, nec fixa alterutri seu pacifica manet possessio, utrinque licet frequentius exploretur pariter ac judicetur.

Et hoc fit, dum recta Legum institutio declinatur: Unde Lex municipalis dente carpitur maledico, & detrimenta reipublicæ eveniunt non ferenda. In actionibus personalibus de ære alieno, bonis, & catallis (ut dicimus) recuperatio vel barra (ut apud nos est) in una actione, barra est & in alia, & hujusmodi litis finis est. In actionibus vero realibus de libero tenemento &